
OBSAH
► 58 Místo deníku píšu nočník

Sex ve městě po česku, napadne vás při letmém 
čtení jejích blogů. Humor a upřímnost, s nimiž 

Eva Benett ve svém Nočníku neohrožené ženy 
popisuje neustálé klopýtání v milostném životě 
i noční můry zaháněné lexaurinem, přitáhly na 

Facebooku už dvacet tisíc sledujících.

! 24 Arábií na kole
Když se Saudská Arábie loni otevřela turistům, byl Tadeáš Šíma jedním 
z prvních Evropanů, kteří zkusili Arabský poloostrov přejet na kole.
Z Ománu až do Turecka našlapal přes čtyři tisíce kilometrů a pohostinnost 
tamních obyvatel si nemůže vynachválit.

a 30 Kdo chce 
přejmenovat minulost
Jak to, že si lidé pletli slona s velbloudem? 
Proč byste v pohanských dobách dali 
svému dítěti jméno Hlúpata? A kdy 
jsme v domácím tisku psali o Němcích 
s malým n, abychom je ponížili? To 
vysvětluje jazykovědec Milan Harvalík, 
odborník se zaměřením na nauku 
o vlastních jménech.

t 16 Struny rozezní Vltavu
Patří к nejuznávanějším českým uměleckým manažerům. 
Vybudoval výjimečný festival Struny podzimu a nyní 
Marek Vrabec připravuje další ze svých pozoruhodných 
projektů: open air festival, který bude venkovní verzí 
Strun podzimu.

▲ 46 Řím: říše krve a neřesti
Vraždy, intriky, incesty, smilstvo, chamtivost, zženštilost, 
žárlivost, šílenství, strach, nenávist, láska, odvaha, fanatismus, 
velikášství i ryzí pragmatismus. Tohle všechno provází velké 
postavy historie, vládce Říma, jenž se stal nadlouho vrcholem 
civilizace a ovládal většinu známého světa.


